
A-I – Základní údaje o žádosti o akreditaci 

 

Název vysoké školy: Ostravská univerzita  

 

 

Název součásti vysoké školy: Fakulta sociálních studií  

 

 

Obor řízení: Sociální práce   

 

 

Typ řízení: habilitační řízení, řízení ke jmenování profesorem 

 

 

Schvalující orgán: Vědecká rada Ostravské univerzity     

 

 

Datum schválení žádosti:   

 

 

Odkaz na elektronickou podobu žádosti: 

 

 

Odkaz na relevantní vnitřní předpisy:  
Statut Ostravské univerzity dostupný z: https://dokumenty.osu.cz/osu/Statut-OU.pdf 

Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem dostupný z: https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-

jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf 

Zásady pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem dostupné z: 

https://dokumenty.osu.cz/osu/zasady_habilitacniho_jmenovaciho_rizeni.pdf 

Žádost o zahájení habilitačního řízení dostupná z: https://www.osu.cz/23232/zadost-o-zahajeni-habilitacniho-

rizeni/ 

Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem dostupná z: https://www.osu.cz/23233/zadost-o-zahajeni-

rizeni-ke-jmenovani-profesorem/ 

Opatření rektora – poplatky za habilitační a jmenovací řízení na OU dostupné z: 

https://dokumenty.osu.cz/osu/opatreni-rektora-2017-27.pdf 

Zásady pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorů v oboru Sociální práce na FSS OU dostupné z: 

https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb1.pdf 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií OU dostupný z: https://dokumenty.osu.cz/fss/vnitrni-

predpisy/jednaci-rad-vr-fss-ou.pdf 

 

Odkaz na údaje o zahájených a uskutečněných řízeních: 
Seznam zahájených a ukončených habilitačních řízení na FSS OU dostupný z: 

https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb-seznam.pdf 

Seznam zahájených a ukončených řízení ke jmenování profesorem na FSS OU dostupný z: 

https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/prof-seznam.pdf 
 

 

 

https://dokumenty.osu.cz/osu/Statut-OU.pdf
https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf
https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf
https://dokumenty.osu.cz/osu/zasady_habilitacniho_jmenovaciho_rizeni.pdf
https://www.osu.cz/23232/zadost-o-zahajeni-habilitacniho-rizeni/
https://www.osu.cz/23232/zadost-o-zahajeni-habilitacniho-rizeni/
https://www.osu.cz/23233/zadost-o-zahajeni-rizeni-ke-jmenovani-profesorem/
https://www.osu.cz/23233/zadost-o-zahajeni-rizeni-ke-jmenovani-profesorem/
https://dokumenty.osu.cz/osu/opatreni-rektora-2017-27.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb1.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vnitrni-predpisy/jednaci-rad-vr-fss-ou.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vnitrni-predpisy/jednaci-rad-vr-fss-ou.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb-seznam.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/prof-seznam.pdf


B-I – Charakteristika oboru řízení 
Vysoká škola 

 

Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy 

 

Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení 

 

Sociální práce 

Typ oboru řízení Habilitační řízení, řízení ke jmenování profesorem 

Charakteristika a vymezení oboru řízení 

Obor habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Sociální práce odpovídá oblasti vzdělávání Sociální 

práce vymezené v části dvacáté čtvrté nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém 

školství.  

Obor je zaměřený na: (1) formování teoretických východisek a diskurzů sociální práce reflektujících proměny 

současné společnosti a vycházejících ze soudobého stavu globálního (mezinárodního) poznání a (2) aplikaci 

specifických empirických přístupů zkoumání sociální reality, konkrétně interakcí jednotlivých aktérů ve 

výzkumném poli sociální práce. Součástí zkoumání je i  proces transferu poznatků do praxe tak, aby podporovaly 

kvalitu života společnosti, přispívaly k její humanizaci a vyrovnávání  příležitostí jedinců, skupin, komunit a 

společenství. Významným cílem vědeckého bádání práce jsou jeho dopady na společnost, v případě sociální práce 

se jedná o   předcházení sociálního vylučovaní ohrožených osob a skupin z participace na chodu  společnosti.   

Obor habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Sociální práce je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

2016–2020 Strategií rozvoje Ostravské univerzity (dále jen „OU“) http://dokumenty.osu.cz/rektorat/dz/dzou-

2016-2020.pdf a se Strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty sociálních studií Ostravské 

univerzity na léta 2016–2020 http://dokumenty.osu.cz/fss/strategicky-zamer/fss-sz-2016-2020.pdf. Dále navazuje 

na Hlavní směry výzkumné činnosti na OU https://www.osu.cz/hlavni-smery-vyzkumu/, konkrétně na směr 

Skupiny ohrožené sociálním vyloučením. V rámci výzkumu je uplatňován multidisciplinární přístup, v jehož 

rámci je od roku 2016 reflektována i informatizace sociální práce jako perspektivní výzkumný směr (viz 

https://fss.osu.cz/fakultni-smery-vyzkumu/). Uvedeným výzkumným směrům odpovídají i výzkumné  

a publikační aktivity akademických pracovníků FSS OU, kterými jsou aktuálně řešeny 2 projekty základního 

výzkumu podpořené GA ČR, 4 projekty aplikovaného výzkumu podpořeného TA ČR a mnohé další výzkumy 

realizované v rámci OP VVV či na základě smluvních zakázek.   

Na FSS OU působí jeden profesor v oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem a jeden profesor 

v oboru příbuzném (Sociologie). Dále čtyři docentky v oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem a jedna docentka v oboru příbuzném. Na aktivitách FSS OU se podílí hostující zahraniční profesoři, 

kteří byli jmenováni rektorem OU na základě doporučení VR OU. Všichni pracovníci se významným způsobem 

podílejí na mezinárodních publikačních výstupech i tvůrčí práci European Research Institut for Social Work (více 

viz https://eris.osu.eu/). 

Na OU má dlouholetou tradici doktorský studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem 

Sociální práce, na který obor habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem navazuje. Tento byl 

akreditován již v roce 2001 v prezenční a v kombinované formě na Zdravotně sociální fakultě OU v Ostravě. Po 

vzniku FSS v roce 2008 byla udělena akreditace doktorskému studijnímu programu Sociální politika a sociální 

práce se studijním oborem Sociální práce a doktorskému studijnímu programu Social policy and Social work se 

studijním oborem Social Work (s ohledem na platnost stávajících akreditací u uvedených oborů do 31. března 

2020 jsou v současné době projednávány žádosti o programové akreditace). Doktorské studijní programy 

realizované na FSS OU v českém a v anglickém jazyce rozvíjejí navazující magisterský studijní program Sociální 

práce nově akreditovaný v rámci institucionální akreditace se dvěma specializacemi, který navazuje na bakalářský 

studijní program Sociální práce, rovněž realizovaný na FSS OU.      

 

 

 

 

http://dokumenty.osu.cz/rektorat/dz/dzou-2016-2020.pdf
http://dokumenty.osu.cz/rektorat/dz/dzou-2016-2020.pdf
http://dokumenty.osu.cz/fss/strategicky-zamer/fss-sz-2016-2020.pdf
https://www.osu.cz/hlavni-smery-vyzkumu/
https://fss.osu.cz/fakultni-smery-vyzkumu/
https://eris.osu.eu/


C-I – Požadavky na uchazeče o habilitační řízení/řízení ke jmenování profesorem 
Vysoká škola 

 

Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy 

 

Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení 

 

Sociální práce  

Schvalující orgán 

 

Akademický senát Ostravské univerzity 

Schváleno dne 

 

26. 6. 2017 (registrace MŠMT 17. 8. 2017) 

Účinnost od 

 

1. 9. 2017 

Požadavky kladené na uchazeče habilitačního řízení 

Habilitační řízení na OU se uskutečňuje podle § 71 až 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). V souladu 

se zákonem jsou obecná ustanovení vztahující se k habilitačnímu řízení ukotveny ve Statutu OU (v Článcích 11, 

16, 23, 30, 43, 52 a 53).  

Habilitační řízení ověřuje vědeckou kvalifikaci uchazeče a jeho pedagogickou způsobilost. FSS OU uplatňuje při 

jejich posuzování kritéria daná zákonem a na něj navazující vnitřní předpisy. Konkrétně se řídí: 

Řádem habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (dostupným z: 

https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf), který upravuje způsob předkládání 

návrhů na zahájení řízení, jejich náležitosti a postup jejich projednávání, včetně specifikace požadované 

dokumentace. Část druhá blíže upravuje proces habilitačního řízení (viz Článek 3 až 7) a část třetí řízení o 

vyslovení neplatnosti jmenování docentem (viz Článek 13). 

Zásadami pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (dostupnými z: 

https://dokumenty.osu.cz/osu/zasady_habilitacniho_jmenovaciho_rizeni.pdf) ukotvující obecná kritéria a  

Zásadami pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorů v oboru Sociální práce na FSS OU (dostupnými 

z: https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb1.pdf) specifikujícími kritéria v oblasti Sociální práce. 

K habilitačnímu řízení se rovněž vztahuje ustanovení Článku 3 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty sociálních 

studií OU.  

 

 

 

 

 

 

Požadavky kladené na uchazeče řízení ke jmenování profesorem  

Řízení ke jmenování profesorem (dále jen „jmenovací řízení“) se na OU uskutečňuje podle § 73 až 74 zákona. 

V souladu se zákonem jsou obecná ustanovení vztahující se k řízení ke jmenování profesorem ukotveny ve Statutu 

OU (v Článcích 11, 16, 23, 30, 43, 52 a 53).  

Řízení ke jmenování profesorem ověřuje vědeckou kvalifikaci uchazeče a jeho pedagogickou způsobilost. FSS 

OU uplatňuje při jejich posuzování kritéria daná zákonem a na něj navazující vnitřní předpisy. Konkrétně se řídí: 

Řádem habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (dostupným z: 

https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf), který upravuje způsob předkládání 

návrhů na zahájení řízení, jejich náležitosti a postup jejich projednávání, včetně specifikace požadované 

dokumentace. Část třetí blíže upravuje proces řízení ke jmenování profesorem (viz Článek 8 až 12). 

Zásadami pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (dostupnými z: 

https://dokumenty.osu.cz/osu/zasady_habilitacniho_jmenovaciho_rizeni.pdf) ukotvující obecná kritéria a  

Zásadami pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorů v oboru Sociální práce na FSS OU (dostupnými 

z: https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb1.pdf) specifikujícími kritéria v oblasti Sociální práce. 

K řízení ke jmenování profesorem se rovněž vztahuje ustanovení Článku 3 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty 

sociálních studií OU.  

 

 

https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf
https://dokumenty.osu.cz/osu/zasady_habilitacniho_jmenovaciho_rizeni.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb1.pdf
https://dokumenty.osu.cz/osu/habilitacni-jmenovaci-rad-ou-01092017.pdf
https://dokumenty.osu.cz/osu/zasady_habilitacniho_jmenovaciho_rizeni.pdf
https://dokumenty.osu.cz/fss/vav/hb1.pdf


D-I – Související vědecká nebo umělecká činnost 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Přehled řešených grantů a projektů souvisejících s oborem řízení 

Řešitel/spoluřešitel Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou nebo 

uměleckou činnost související s oborem řízení 

Zdroj Období 
 

Mgr. Kateřina Cilečková, 

Ph.D. 

Participace dětí v řízeních ve věcech soudu o nezletilé B 

GAČR 

1/2020 

– 

12/2022 

Doc. Mgr. Soňa Vávrová, 

Ph.D. 

Sociální přizpůsobení dětí bez domova se zkušeností domácího 

násilí na území města Ostravy 

 

B 

GAČR 

1/2018 

– 

12/2020 

Doc. PhDr. Alice Gojová, 

Ph.D. 

Vývoj softwaru pro responzivní evaluaci a plánování komunitní 

práce jako nástroje pro rozvoj účinné a efektivní praxe v oblasti 

sociálního začleňování 

B 

TAČR 

4/2018 

– 

9/2020 

Doc. Mgr. Marie 

Špiláčková, Ph.D. 

Komunitně založené participativní plánování v městském 

prostoru 

B 

TAČR 

2/2019 

– 

11/2021 

Doc. Mgr. Lenka 

Krhutová, Ph.D. 

Výzkum a vývoj podpůrných sítí a informačních systémů pro 

neformální pečující o osoby po cévních mozkových příhodách 

B 

TAČR 

1/2019 

– 

11/2021 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další vědecké nebo umělecké činnosti s mezinárodním rozsahem 

Bibliometrizovatelné výstupy: 

Jimp (1xQ1, 2xQ2) 

 Recmanová, A. a Vávrová, S. Information and communication technologies in interventions of Czech 

social workers when dealing with vulnerable children and their families. European Journal of Social 

Work. 2018, 21(6), s. 876-888. ISSN 1369-1457.  

 Gřundělová, B. a Stanková, Z. The Shadow Fathers in Social Work with Families: Barriers to Whole 

Family Working. The British Journal of Social Work. 2019, 49(7), s. 1913-1931. ISSN 0045-3102.  

 Glumbíková, K., Gojová, A. a Gřundělová, B. Critical reflection of the reintegration process through the 

lens of gender oppression: The case of social work with mothers in shelters. European Journal of Social 

Work. 2019, 22(4), s. 575-586. ISSN 1369-1457.  

Jsc 

 Chytil, O. a Kowaliková, I. Může být česká a slovenská sociální práce nástrojem podpory sociální 

změny?. Sociální práce / Sociálna práca. 2018, roč. 18, č. 3, s. 112-125. ISSN 1213-6204.  

 Zegzulková, V. M. a Špiláčková, M. Cooperation of social workers of non-state non-profit organisations 

with the Integrated Rescue System staff during critical incident situations. Kontakt. 2019, 21(1), s. 98-

105. ISSN 1212-4117.  

 Vávrová, S., Gojová, A. a Glumbíková, K. Ontologická jistota u „dětí bez domova“. Sociální práce / 

Sociálná práca. 2019, 19(6), v tisku. ISSN 1213-6204. 

 

Excelentní výstupy (hodnoceny stupněm 2): 

 Lindovská, E. (nyní Černá, E.) Bezdomovectví a vyloučení z bydlení ve Velké Británii. In: Způsoby 

řešení bezdomovectví a vyloučení z bydlení: Analýza a komparace situací ve Francii, Velké Británii a v 

České republice. Ostrava: Ostravská univerzita, 2016. s. 77-112. ISBN 978-80-7464-852-6. 

 Keller, J. Evropské rozpory ve světle migrace. Praha: SLON, 2017. 227 s. ISBN 978-80-7419-249-4.  

 

Výsledky aplikovaného výzkumu (komercionalizovatelné výsledky s mezinárodním dosahem): 

 Výstupy z projektu Pilotního testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-Housing): 

Metodiky a analýzy slouží jako podkladový materiál pro další realizované projekty tzv. rychlého 

zabydlování v České republice. Evaluační přístupy ze zpráv navíc představují vzor evaluačních postupů v 

dané oblasti. Součástí výstupů je i cost benefit analýza, která prokázala, že projekt během jednoho roku 

ušetřil více než 1,5 milionu korun z veřejných rozpočtů. 

 Výstupy z evaluace projektu BEC 2 jako nástroj lokálního rozvoje: 

Zavedením modelu podnikatelsko-zaměstnaneckého družstva pro nezaměstnané osoby (BEC) byly 

prokázány ekonomické úspory daného modelu. Čistý efekt ve srovnání s podporou státu na jednu 

nezaměstnanou osobu v rámci jednoho kalendářního roku dosahuje úsporu vyjádřenou rozdílem 207 000 



 5 

Kč – 76 969, 89 Kč, tj. 130 030, 11,- Kč na jednu osobu podpořenou v rámci projektu. 

Informace o dalším zapojení vysoké školy do mezinárodní spolupráce související s oborem řízení 

Mezinárodní spolupráce v oblasti Sociální práce je založena zejména na 51 meziinstitucionálních smlouvách 

(nejčastěji jde o program Erasmus+) se zahraničními institucemi ve 20 evropských zemích (viz 

http://fss.osu.cz/partnerske-univerzity/). Na FSS OU působí 3 zahraniční hostující profesoři, z nichž se dva přímo 

aktivně podílejí na zajištění oboru řízení (viz Formulář FI) a celá řada zahraničních odborníků z oblasti Sociální 

práce v rámci pravidelné výuky či jednorázových přednášek. Nejčastěji se jedná o odborníky z univerzit 

sdružených v European Research Institut for Social Work, jehož je Ostravská univerzita členem od založení v roce 

2007. V rámci Fulbrightova stipendia působili v posledních 5 letech na FSS OU dva odborníci z oblasti Sociální 

práce a jedna akademická pracovnice FSS OU byla v roce 2018 podpořena Fulbrightovým stipendiem. Na FSS 

OU studují v současné době v doktorském stupni studia Social Work 3 zahraniční studenti, kteří jsou současně 

akademickými pracovníky zahraničních vysokých škol. 

Na FSS OU je každoročně pořádána mezimárodní Spring School in Social Work in Europe (viz 

http://eris.osu.eu/spring-school/). FSS OU se dále podílí na pořádání každoročních mezinárodních konferencí 

European Research Institute for Social Work (viz https://eris.osu.eu/9578/eris-conference-archive/) a vydávání 

časopisu s mezinárodním dopadem Sociální práce/Sociálna práca zařazeném do databáze Scopus. FSS OU rovněž 

pořádá či spolupořádá další významné národní i mezinárodní odborné konference, semináře a workshopy (k 

nejvýznamnějším patří např.: Dny proti chudobě; konference Dospělým ze dne na den; Den pečujících, aneb spolu 

ruku v ruce; konference INformal; seminář o sociálním bydlení, Adiktologická konference). A rovněž se zapojuje 

do spolupořádání mezinárodních mezioborových konferencí (jako např. Inovativní přístupy v rozvoji měst, obcí a 

regionů).  

 

E-I – Související doktorský studijní program 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Název doktorského studijního programu odpovídajícího oboru řízení 

Sociální politika a sociální práce 

Uskutečňován od AR 2001 Uskutečňován do  P 

Akademický rok Počet zapsaných studentů Počet úspěšných absolventů Počet neúspěšných 

studentů 

2012/2013 8 2 3  

2013/2014 10 0 6 

2014/2015 9 0 9  

2015/2016 8 1 6 

2016/2017 6 4 5 

2017/2018 4 0 5 

2018/2019 7 3 4 

2019/2020 7 1 3 

Název doktorského studijního programu odpovídajícího oboru řízení 

Social  Policy and Social Work 

Uskutečňován od AR 2008 Uskutečňován do P 

Akademický rok Počet zapsaných studentů Počet úspěšných absolventů Počet neúspěšných 

studentů 

2012/2013 0 0 0 

2013/2014 0 0 0 

2014/2015 0 0 1 

2015/2016 1 0 0 

2016/2017 0 0 0 

2017/2018 0 0 0 

2018/2019 2 0 0 

2019/2020 1 0 1 

http://fss.osu.cz/partnerske-univerzity/
http://eris.osu.eu/spring-school/
https://eris.osu.eu/9578/eris-conference-archive/


 6 

F-I – Přehled akademických pracovníků zajišťujících obor řízení 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Příjmení, jméno Akademické tituly Rok narození 

Oldřich Chytil prof. PaedDr., Ph.D. Dr.h.c.  1945 

Jan Keller prof. PhDr., CSc. 1955 

Soňa Vávrová doc. Mgr., Ph.D. 1972 

Alice Gojová doc. PhDr., Ph.D. 1973 

Marie Špiláčková doc. Mgr., Ph.D. 1972 

Lenka Krhutová doc. Mgr., Ph.D. 1964 

Jelena Petrucijová doc. PhDr., CSc. 1959 

Brian Littlechild (hostující profesor) prof. Dr., BA. MA. Dr.h.c. 1953 

Juha Hämäläinen (hostující profesor) prof. Dr., Dr.h.c.   1954 

 

F-II – Přehled akademických pracovníků s perspektivou habilitace 
Příjmení, jméno Akademické tituly Rok narození Rok zahájení 

habilitačního řízení 

Eliška Černá Mgr., Ph.D. 1982 2025 

Kateřina Glumbíková Mgr. et Mgr, Ph.D. 1989 2022 

Barbora Gřundělová Mgr. et Mgr. Ph.D. 1985 2025 

 

F-III – Členové vědecké/umělecké rady vysoké školy 
Příjmení, jméno Akademické tituly Považován za významného 

odborníka v oboru 

 

Libor Musil prof. PhDr., CSc. Sociální práce 

Oldřich Chytil prof. PaedDr., Ph.D. Dr.h.c. Sociální práce 

Odkaz na úplné složení vědecké/umělecké rady 

vysoké školy 

https://www.osu.cz/vedecka-rada/ 

 

F-IV – Členové vědecké/umělecké rady součásti vysoké školy 
Příjmení, jméno Akademické tituly Považován za významného 

odborníka v oboru 

 

Soňa Vávrová doc. Mgr., Ph.D.  Sociální práce 

Jiří Winkler doc. PhDr., Ph.D. Sociální práce 

Odkaz na úplné složení vědecké/umělecké rady  

součásti vysoké školy 

https://fss.osu.cz/vedecka-rada/ 

https://www.osu.cz/vedecka-rada/
https://fss.osu.cz/vedecka-rada/


F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Eliška Černá Tituly Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy 5/2020 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy 5/2020 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

    

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2011–2016 Fakulta sociálních studií Ostravská univerzita, obor sociální práce (Ph.D.) 

2012–2013 1. Lékařská fakulta, Univerzita Karlova v Praze, kvalifikační studium: Adiktolog 

2000–2005 Filozofická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, obor sociální práce s poradenským zaměřením 

(Mgr.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2014-dosud Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, odborná asistentka 

2016–2018 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, výzkumná pracovnice v projektu Rapid Re-Housing 

2015–2016  ASLIDO - Akční skupina s lidmi bez domova, z. s., Ostrava, sociální pracovnice 

2011–2014 Ostravská univerzita v Ostravě, Fakulta sociálních studií, vědecká pracovnice – Ph.D. studentka  

2010–2011 Renarkon, o.p.s., Kontaktní centrum Ostrava, kontaktní pracovnice 

2008–2009 Azylový dům pro lidi bez domova, A2 Dominion Housing Group Ltd., Velká Británie, -pracovnice v 

sociálních službách 

2007–2008 Consensa Care Group Ltd., Velká Británie, pracovnice sociální rehabilitace pro lidi po poranění 

mozku 

2006 Four Seasons Care Homes, Rosemount Care Home, Velká Británie, pečovatelka v domově pro seniory s 

demencí a dospělé s kombinovaným postižením 

2005 Společně - Jekhetane o. s., pedagogicko-terénní pracovnice pro romskou mládež 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

// // // WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

   

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

2010-2016 

 Sociální práce s lidmi závislými na návykových látkách 

 Exkurze 

 Kazuistické semináře 

2017–dosud 

 Sociální práce s lidmi závislými na návykových látkách – garance předmětu 

 Etika a filosofie  

 Kritická sociální práce – výuka, včetně garance předmětu 

2019-dosud 

 Sociální deviace – výuka, včetně garance předmětu 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let)  

Odborné knihy a kapitoly v odborných knihách 

1. ČERNÁ, E. (100%) Z ulice do bytu. Sociální práce v procesu reintegrace do bydlení. Praha: SLON, 

2019. ISBN 978-80-7419-282-1. 

2. ČERNÁ, E., POLÁNKOVÁ, L. (50 %) Empowering Community: Theatre of the Oppressed as a Tool of 

Homeless People´s Emancipation. In Granosik, M., Gulczynska, A., Littlechild, B. Participatory Social 

Work: Research, Practice, Education. Lodz-Krakow: Wydawnictwo Uniwersytetu Lodzkiego, 

Jagiellonian University Press. 2019. ISBN 978-83-8142-348-9. 

3. LINDOVSKÁ, E. (100 %) Bezdomovectví a vyloučení z bydlení ve Velké Británii. In: LINDOVSKÁ, 

E. (ed.) Způsoby řešení bezdomovectví a vyloučení z bydlení: Analýza a komparace situací ve Francii, 

Velké Británii a v České republice. Ostrava: Ostravská univerzita, 2016, s. 77-112. ISBN 978-80-7464-

852-6. 

Články v mezinárodních a národních recenzovaných časopisech v databázi SCOPUS 

4. Černá, E., Ripka, Š., Kubala, P. (33,3%) Financial instability of Housing First families in the city of 



 8 

Brno – a risk to reccurence of homelessness. Critical Housing Analyses. 2019. ISSN 2336-2839. 

5. ČERNÁ, E., REMSOVÁ, L. (50 %) Mít domov znamená důstojně bydlet! Divadlo utlačovaných jako 

nástroj uplatňování kritické reflexivity. Sociální práce/Sociálna práca, 2018/3, s. 22-39, ISSN 1213-

6204. 

Externí výzkumné projekty a smluvní výzkum 

2016-2018 Evaluátorka a výzkumnice projektu „Pilotní testování rychlého zabydlení rodin s dětmi (Rapid Re-

Housing)“, realizovaného v rámci 024 OPZ ESF, oblast podpory: Sociální inovace v oblasti sociálního 

začleňování a přístupu na trh práce pro nejohroženější skupiny, CZ.03.3.60/0.0/0.0/15_024/0002729 

2015–2016 Hlavní řešitelka výzkumného projektu „Stojíme na jejich straně!...protože dvě jsou více než jedna: o 

ženském bezdomovectví a násilí“ financovaného z programu Dejme (že)nám šanci, v rámci projektu „Společně 

jako doma bez násilí (510)“ ve spolupráci s Jako doma – Homelike, o.p.s. a ASLIDO – Akční skupina s lidmi bez 

domova, z. s., Norské fondy 

Individuální rozvojové projekty OU pro oblast rozvoj pedagogické praxe 

2016 Hlavní řešitelka Individuálního rozvojového projektu „Inovace a rozvoj internacionalizace výuky 

v navazujících magisterských oborech na FSS OU prostřednictvím tvorby předmětu „Critical Social Work“, 

realizovaný v rámci tematického okruhu Podpora pedagogické práce akademických pracovníků na vysoké škole a 

profilace a inovace studijních programů na úrovni předmětů/kurzů 

2015 Hlavní řešitelka Individuálního rozvojového projektu „Inovace navazujícího magisterského studijního oboru 

Sociální práce skrze profilaci předmětů směrem k participativním přístupům a teoriím“, realizovaný v rámci 

tematického okruhu Podpora pedagogické práce akademických pracovníků na vysoké škole a profilace a inovace 

studijních programů na úrovni předmětů/kurzů 

Působení v zahraničí 

Odborná stáž 

Prosinec/2018 – květen/2019 – Fulbright Masaryk stipendium, University of California, Institute of Governmental 

Studies, California, USA 

Září/2017 – únor/2018 - postdoktorská stáž – University of Lodz, Faculty of Pedagogy - stipendium AIA, MŠMT 

Červen – září 2013 - výzkumný pobyt v projektu Housing First Glasgow, Turning Point Scotland – pracovní stáž 

Erasmus+ 

Podpis  Eliška Černá, v. r. datum 2.12.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Kateřina Glumbíková Tituly Mgr.,Ph.D. 

Rok narození 1989 typ vztahu k VŠ pp rozsah 56 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 56 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2017 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce a sociální politika (Ph.D.) 

2015 Univerzita Palackého v Olomouci, obor psychologie (N7701) (Mgr.) 

2013 Ostravská univerzita v Ostravě, obor sociální práce s poradenským zaměřením, (N6731) (Mgr.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2017–dosud Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, odborný asistent se zaměřením na teorie a metody 

sociální práce/vedoucí projektového centra 

2016–2017 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, odborný asistent se zaměřením na obecnou 

psychologii, psychologii osobnosti, vývojovou psychologii a sociální psychologii 

2016–2019  Sdružení sociálních asistentů Ostrava, odborné sociálně-právní poradenství 

2013–2015  Anabell Ostrava, lektor primární prevence a vedoucí svépomocné skupiny 

2011–2014 ZŠ generála Škarvady, školní psycholog 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

// // // WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

0 3 7 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

Vzdělávací činnosti 

 Sociálně interakční výcvik, Pokročilé metody sociální práce s rodinou, Communication (2018 – 2019) 

 Výuka předmětu Pokročilé metody sociální práce s rodinou, Trénink dovedností v sociální práci, 

Komunikace, Sociální patologie, Obecná psychologie a psychologie osobnosti pro sociální pracovníky a 

Vývojová a sociální psychologie pro sociální pracovníky (2016 – 2017) 

 vedení workshopů v rámci projektu Společně v agendě ochrany práv dětí 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_065/0003873), (2017)  

 vedení pracovních skupin v rámci projektu Rozvoj služeb pro osoby bez domova Pod střechou 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/99_041/0002242), (2017) 

  organizace konferencí: Potřeby a nepříznivé sociální situace osob bez přístřeší (S.A.D.), Horizonty 

(Narativ), Participativní přístupy v sociální práci (FSS OU) (2015 – 2017) 

Spoluřešitelství rozvojových projektů OU pro oblast rozvoj pedagogické práce 

 Tvorba nových předmětů v rámci akreditace (2019) 

 Inovace výuky metod výzkumu a analýzy dat stávajících studijních bakalářských a magisterských studijních programů FSS OU na úrovni předmětů/kurzů 2018 

 Tvorba nových předmětů v rámci akreditace navazujících magisterských studijních programů na FSS OU 

(2018) 

 Inovace a rozvoj internacionalizace výuky v navazujících magisterských oborech FSS OU 

prostřednictvím tvorby předmětu „Critical social work“ (2016) 

 „Inovace navazujícího magisterského studijního oboru Sociální práce skrze profilaci předmětů směrem k 

participativním přístupům a teoriím“ (2015) 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 



 10 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

Články Jimp 

1. Glumbíková, K. (50 %), Gojová, A. a Gřundělová, B. Critical reflection of the reintegration process 

through the lens of gender oppression: The case of social work with mothers in shelters. European 

Journal of Social Work. 2018, č. 21, ISSN 1369-1457. 

2. Glumbiková, K. (100 %) The self of social workers in practice of field social work with families in the 

Czech Republic. J. Soc. Work Pract. 2019  DOI: 10.1080/02650533.2019.1665000 

Články Jscop 
3. Glumbíková, K. (50 %) a Gojová, A. Transformation of the identity of homeless women with an 

experience of domestic violence: changing from a victim to a survivor: an example from shelters for 

mothers in the Czech Republic. Journal of Social Work Practice. 2019. DOI: 

10.1080/02650533.2019.1567479 

4. Glumbíková, K. (40 %), Gřundělová, B. a Gojová, A. Intersekcionalita útlaku u matek bez domova z 

azylových domů. Gender a výzkum / Gender and Research. 2018, č. 2, s. 163-181. ISSN 2570-6578. 

Projekty CEP 

5. 2018 – 2019 - Hlavní řešitelka projektu Žádoucí budoucnost a související faktory změny jako nástroje 

uplatnění konceptu recovery do individuálního plánování u obyvatel a obyvatelek azylových domů 

TJ01000359 

6. 2018 – 2020 - Spoluřešitelka projektu GAČR 18-10233S  s názvem Sociální přizpůsobení dětí bez 

domova se zkušeností domácího násilí na území města Ostravy 

Působení v zahraničí 

2016, 2017, 2018, 2019 – University of Eastern Finland, Finsko (Erasmus) 

Podpis  Kateřina Glumbíková, v.r. datum 11.11.2019 

https://doi.org/10.1080/02650533.2019.1567479


F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Alice Gojová Tituly doc. PhDr. Ph.D. 

Rok narození 1973 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

1997 FF UP Olomouc 6703RTV, obor sociologie (Mgr.) 

2000 FZaSP Trnava, 6731NRTV, obor sociální politika a sociální práce (PhDr.) 

2004 FZaSP Trnava, obor 7532MN, obor sociální práce a sociální pedagogika (Ph.D.) 

2013 FSS OU v Ostravě, obor sociální práce (doc.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1995 – 1997 TREND Spolek vozíčkářů, osobní asistent 

1996 Vyšší odborná škola CARITAS, lektor 

1997 – 1998 sociální pracovnice, Magistrát města Ostravy 

1999 – 2003 Vzájemné soužití o.s., Ostrava, sociální pracovnice 

1998 – 2008 Zdravotně sociální fakulta OU, odborná asistentka, od 2004 odborná asistentka s vědeckou hodností 

2008 – 2013 Fakulta sociálních studií OU, odborná asistentka s vědeckou hodností, vedoucí katedry  

2013 – 2017 Fakulta sociálních studií OU, docentka sociální práce, proděkanka pro vědu a výzkum 

2017 – dosud Fakulta sociálních studií OU, děkanka 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociální práce 2013 OU v Ostravě WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

1 5 80 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Garant NMgr. studijního programu Sociální práce  

 Výuka DSP, NMgr. A Bc. programech sociální práce 

 Členka 2 oborových rad doktorské studia Sociální práce – FSS OU, FHS a FF UK 

 pravidelně členka komisí pro státní doktorskou zkoušku z oboru sociální práce a oponentka disertačních prací 

na OU, MU, JU 

 členka VR – VR OU, VR MU, VR FFS OU, VR FSS MU, VR FZaSP TU, VR FF PU, VR MPSV 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) – H index = 1  

Kapitola v odborné knize 

1. GOJOVÁ, A. (60%), GLUMBÍKOVÁ, K. Dilemmas in Participatory Approaches to Social Work. In: 

M. Granosik, A. Gulczyńska, M. Kostryńska a B. Littlechild (eds.). Participatory Social Work: 

Research, Practice, Education. Lódz-Kraków: Lódž University Press&Jagiellonian University Press, 

2019. s. 197-210. ISBN 978-83-8142-348-9 

Články v impaktovaných časopisech 

2. GLUMBÍKOVÁ, K., GOJOVA, A. (25%), GŘUNDĚLOVÁ, B. Critical reflection of the reintegration 

process through the lens of gender oppresion: the case of social work with mothers in shelters. European 

Journal of Social Work, 2018, DOI: 10.1080/13691457.2018.1441132 

3. GLUMBÍKOVÁ, K., GOJOVÁ, A. (20%), BURDA, M., POLÁKOVÁ, R., RUSNOK, P. The use of 

health care services by homeless shelter residenst. European Journal of Social Work, European Journal of 

Social Work, 2019. DOI: https://doi.org/10.1080/13691457.2019.1583639 

Článek v databázi Scopus 
4. GOJOVÁ, A. (50%), GOJOVÁ, V., BURDA, M., STANKOVÁ, Z., RECMANOVA, A. 2019. 

Participace jako faktor ovlivňující výkon komunitní práce v sociálně vyloučených lokalitách. Sociální 

práce/ Sociálna práca, 5, 46-69. 

Vědecký grant (vedený v CEP) 
5. Projekt TAČR TL01000351 „Vývoj softwaru pro responzivní evaluaci a plánování komunitní práce 

jako nástroje pro rozvoj účinné a efektivní praxe v oblasti sociálního začleňování (hl. řešitelka) 

Působení v zahraničí 

 

Podpis  Alice Gojová, v.r. datum 28.11.2019 

https://doi.org/10.1080/13691457.2018.1441132
https://doi.org/10.1080/13691457.2019.1583639


F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Barbora Gřundělová Tituly Mgr.etMgr.Ph.D. 

Rok narození 1985 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do 

kdy 

12/2021 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do 

kdy 

12/2021 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

    

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2011 Ostravská Univerzita, Filozofická fakulta, obor poradenství v sociální práci (Bc.) 

2011 Ostravská Univerzita, Filozofická fakulta, obor němčina ve sféře podnikání (Bc.) 

2013 Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, obor veřejná politika a lidské zdroje (Mgr.) 

2014 Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce (Mgr.) 

2018 Ostravská Univerzita v Ostravě, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce (Ph.D.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2014–2017 SocioFactor, s.r.o., výzkumnice  

2016–dosud Časopis Sociální práce / Sociálna práca / Czech and Slovak Social Work, redaktorka  

2017 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, Děkanát, referentka pro vědu a výzkum 

2017–2018 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, Centrum pro podporu projektů, referentka 

2018–dosud Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, katedra sociální práce, odborná asistentka a 

výzkumnice 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

// // // WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

 2  

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Výuka vybraných relevantních předmětů v posledních 5 letech: Sociální politika a její realizace v právu 

sociálního zabezpečení (Bc.), Obory sociální politiky (Bc.), Práce s cílovými skupinami (Bc.), Pokročilé 

metody sociální práce s rodinou (NMgr.)  

 Garantka předmětu Práce s odborným textem (Bc.) 

 Garantka předmětu Kritická sociální práce (NMgr.) 

 Badatelské dopoledne – Příprava projektu Studentské grantové soutěže na OU (Ph.D.) 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) - H-index = 1 (WoS); H-index = 2 (Scopus) 

Články v impaktovaných časopisech, kat. Jimp podle metodiky RVVI 

1. Gřundělová, B. (50 %) a Stanková, Z. The Shadow Fathers in Social Work with Families: Barriers to 

Whole Family Working. The British Journal of Social Work. 2019, 49(7), 1913–1931. 

https://doi.org/10.1093/bjsw/bcy110.  

2. Glumbíková, K., Gojová, A. a Gřundělová, B. (25 %) Critical reflection of the reintegration process 

through the lens of gender oppression: The case of social work with mothers in shelters. European 

Journal of Social Work. 2019, 22(4), 575-586. DOI: 10.1080/13691457.2018.1441132.  

Články v recenzovaných časopisech v databázi Scopus, kat. Jsc podle metodiky RVVI 

3. Gřundělová, B.  (50 %), Stanková, Z. Hope in Homeless People: Potential for Implementation of 

Person-Centred Planning in Homeless Shelters? Practice, article in press, 2019. DOI: 

10.1080/09503153.2019.1695109.  

4. Gřundělová, B. (100 %) Genderové aspekty v sociální práci s rodinou – implikace pro vzdělávání. 

Sociální práce / Sociálna práca / Czech and Slovak Social Work. 2019, 19(3), ISSN 1213-6204. (podíl 

100 %) 

5. Gřundělová, B. (100 %) Kritická reflexe konstrukce mateřství a otcovství v sociální práci s rodinou. 

Sociální práce / Sociálna práca / Czech and Slovak Social Work. 2018, č. 3, s. 40-53. ISSN 1213-6204. 

(podíl 100 %) 

Působení v zahraničí 

2016 (říjen-listopad) Aktion Österreich-Tschechien, AÖCZ-Semesterstipendien, Fachhochschule Vorarlberg, 

Rakousko. 

Podpis  Barbora Gřundělová, v. r. datum 28.11.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Juha Hämäläinen Tituly prof.,dr.,Dr.h.c.  

Rok narození 1954 typ vztahu k VŠ visiting 

professor 
rozsah  do kdy 2023 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení visiting 

professor 
rozsah  do kdy 2023 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

University of Eastern Finland, Department of Social Sciences, Kuopio, 

Finland 

pp 31 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

Academic degrees and diplomas 

1992 University of Kuopio, Social Sciences, majoring Social Policy (Ph.D.) 

1990 Vocational Teacher Training College of Jyväskylä, Education (Teacher Diploma)    

1986 University of Jyväskylä, Phil.Lic. in Educational Sciences, majoring Education               

1979 University of Jyväskylä, Educational Sciences, majoring Education (M.A.)                  

Additional academic studies 

1983 University of Jyväskylä (including in Phil.Lic. in Educ.Sc.), advanced Studies in Social Policy 

1981 University of Jyväskylä, basic studies in Psychology                              

1980 University of Jyväskylä, advanced studies in Philosophy                             

1980 University of Jyväskylä, basic studies in Finnish and Comparative Folklore                

1980 University of Helsinki, basic studies in Theology (general)                             

1980 University of Jyväskylä, basic studies in Political Science                            

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

University of Jyväskylä, Department of Education 

1980-1982 Assistant, acting (Education)      

1982 Assistant, acting (Education, Educational Planning)                                    

1983 Assistant, acting (Education)                                              

1983 Acting lector (Education, Sociology of Education)                                 

1983-1986 Assistant (Education) – nomination                                    

1984 Senior assistant, acting (Education, Educational Planning)                            

1985-1986 Lector, acting (Education)                                                     

1986 Assistant (Education)                                             

University of Kuopio, Department of Social Sciences 

1986-1991 Assistant (Social Policy, especially Social Work) – nomination                          

1986-1989 Assistant (Social Policy, especially Social Work)                                

Vocational Teacher Training College of Jyväskylä 

1989-1990 Lector, acting (Education and Teaching)                                              

University of Kuopio 

1990-1995 Senior assistant (Social Policy, especially Social Work)                              

Catholic University of Eichstätt, Faculty of Social Disciplines 

1995-1996 Professor, acting (Theory, Methods and Didactics of Social Work/Social Pedagogy) 

University of Kuopio, Department of Social Sciences 
1996 Senior assistant (Social Policy, especially Social Work)              

1997-1998 Social-Pedagogical Foundations and Applications of Social Work)      

1998-2003 Professor, 5 years (Social Work, especially Social-Pedagogical Foundations and Applications of Social 

Work)                                  

2003 Professor, permanent (Social Work, especially Social Pedagogy)                     

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací   

   WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

468 705  

Social work 2003 University of 

Kuopio 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 



 14 

Management activities 
 Head of Department of Social Sciences at University of Eastern Finland (1998–2017) 

 Chairman of the Scientific Committee of Snellman Institute (from 2012) 

 Scientific Rector of the Snellman Summer University (from 2013) 

 Vice-Director of the Centre for Child Protection Research at Fudan University (from 2017) 

 Director of Consortium of three Chinese and three European universities for a project for development of 

social work education in China funded by EU (2018–2020) 

 Director of two national R&D projects funded by EU (2019–2021) 

 Member of the Research Council for Culture and Society at Academy of Finland (2019–2021) 

 Member of the Research Infrastructure Committee at Academy of Finland (2019–2021) 

 Member of the General Assembly of Joint Programming Initiative “More Years Better Lives” funded by 

European Union (from 2019) 

International activities 

 Teaching activities in several Chinese and Japanese universities (many visits, the longest 30 days) (from 

2015) 

 Teaching activities in several European universities (from 2015) 

 Research cooperation with Chinese and Russian Universities (from 2015) 

 Key note speeches and group presentations in international scientific conferences (from 2015) 

 Director of an international project aiming at developing education of social work in Chinese universities 

(2018–2020)    

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

Peer-reviewed scientific articles 

1. Baldschun, A., Hämäläinen, J. (20 %), Töttö, P., Rantonen, O. & Salo, P. 2019. Job-strain and Well-being 

among Finnish Social Workers: Exploring the Differences in Occupational Well-being between Child 

Protection Social Workers and Social Workers without duties on Child Protection. European Journal of Social 

Work 22 (1), 43–58. DOI: 10.1080/13691457.2017.1357025.   

2. Hämäläinen, J. (33 %), Chen, H. & Zhao, F. 2019. The Chinese Welfare Philosophy in Light of the 

Traditional Concept of Family. International Social Work 62 (1), 224–239. DOI: 10.117/0020872817721736. 

3. Timonen-Kallio, E. & Hämäläinen, J. (50 %) 2019. Social pedagogy-informed residential child care. 

International Journal of Social Pedagogy 7 (1), 10. DOI: 10.14324/111.444.ijsp.2019.v7.1.010.  

4. Junnonen, S-R., Hämäläinen, J. (16 %), Töttö, P., Väisänen, R., Rantonen, O. & Salo, P. 2019. 

Sosiaalityöntekijöiden työn kuormittavuus ja siinä tapahtuneet muutokset vuosina 2000–2012. [Social 

workers’ work load and its change between 2000–2012]. Janus. Sosiaalipolitikan ja sosiaalityön tutkimuksen 

aikakauslehti 27 (2), 144–163.  

Peer-reviewed chapter in research books 

5. Hämäläinen, J. 2018 (100 %). Sosiaalipedagogiikka idealistisen sosialismin kasvatus- ja sivistysoppina. 

Julkaisussa J. Tähtinen, J. Hilpelä & R. Ikonen (toim.) Sivistys ja kasvatus eilen ja tänään. Suomen 

kasvatuksen ja koulutuksen historian vuosikirja 56 (2018), 95–124.   

Působení v zahraničí 

2015, 2016, 2017, 2018, 2019 Fudan University, Shanghai, China (1 month) 

 

Podpis  Juha Hämäläinen, v. r. datum 5.12.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Oldřich Chytil Tituly prof..PaedDr., 

Ph.D.,Dr.h.c. 

Rok narození 1945 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

Vysoká škola sociálně správní, Havířov pp 12 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

1989 Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, obor vychovatelství (PaedDr.) 

2002 Trnavská univerzita v Trnave, obor sociálna práca (75-61-9) (Ph.D.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2017–dosud Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity, profesor se zaměřením na teorie a metody sociální 

práce  

2008–2016 Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity, docent se zaměřením na teorie a metody sociální práce 

2007–2008 Zdravotně sociální fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, docent se zaměřením na teorie a metody 

sociální práce 

1997–2008 Zdravotně sociální fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, vedoucí katedry sociální práce 

1993–1997 Zdravotně sociální fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, katedra sociální práce, odborný asistent pro 

teorie a metody sociální práce 

1990–1996 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, katedra sociologie a andragogiky, odborný 

asistent, vedoucí sekce sociální práce 

Akademické funkce 

2009–2017 děkan Fakulty sociální studií Ostravské univerzity 

2008–dosud na návrh Dozorčí rady Evropského výzkumného institutu sociální práce jmenován ředitelem 

Evropského výzkumného institutu sociální práce Ostravské univerzity 

2008–2009 pověřen výkonem funkce děkana Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity v Ostravě 

2007–2008 jmenován rektorem Ostravské univerzity v Ostravě předsedou přípravného výboru pro založení 

Fakulty sociálních studií a pověřen přípravou akreditace studijních programů nové fakulty, úspěšná akreditace 

leden 2008 

1999–2008 proděkan pro zahraniční vztahy, Zdravotně sociální fakulta Ostravské univerzity v Ostravě  

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociální práce 2007 Vysoká škola 

zdravotníctva a 

sociálnej práce sv. 

Alžbety, Bratislava 

WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

 0 3 72 zahr. 

13 v SR  

56 v ČR Sociální práce 2017 Ostravská 

univerzita 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Garant doktorského studijního programu Sociální politika a sociální práce, obor Sociální práce/ Social Work 

(2014 –  dosud) 

 Výuka vybraných relevantních předmětů v posledních 5 letech: Aktuální otázky sociální práce v doktorském 

studijním programu Sociální politika a sociální práce, obor Sociální práce/Social Work, Teoretická reflexe 

metod sociální práce v kontextu modernizace v navazujícím magisterském studiu studijního programu 

Sociální politika a sociální práce, obor Sociální práce a Management organizací služeb sociální práce, Teorie 

sociální práce v bakalářském studijním programu Sociální politika a sociální práce, obor Sociální práce 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

Odborné knihy a kapitoly v odborných knihách 

1. Chytil, O. (70 %) a Kowaliková, I. Changes in Society and their Reflection in the Theory and Practice of 

Social Work in the Czech Republic. In: O. Chytil, J. Keller. The European Dimension in Social Work 

Education and Practice. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2019. s. 31-54.  

2. Chytil, O., (50%) Gojová, A. a Nedělníková, D. Soziale Arbeit in Mittel- und Osteuropa. In: H. U. Otto, H. 

Thiersch, R. Treptow, H. Ziegler. (Hg.). Handbuch Soziale Arbeit. 6 überarbeitete Auflage. München: Ernst 



 16 

Reinhardt, 2018. s. 1415-1422. 

Články v odborných časopisech v databázi Scopus  

3. Kowaliková, I. a Chytil, O. (50%) Souvislost mezi anticipovanou dostupností sociální opory a kvalitou života 

seniorů: implikace pro sociální práci. Sociální práce/Sociálna práca. 2019, 19(3), s. 62-81.  

4. Kowaliková, I., Chytil, O. (50%) Analysis and Description of Availability and Sources of Social Support in 

Selected Difficult Situations for Seniors by Type of Their Household in the Czech Republic. Czech and 

Slovak Social Work. 2019, 19(1), s. 65-83.  

5. Chytil, O., (60%) Kowaliková, I. Může být česká a slovenská sociální práce nástrojem podpory sociální 

změny? Sociální práce / Sociálna práca. 2018, 18(3), s. 112-125. 

Působení v zahraničí 

1994 dvouměsíční stáž Spolkové republice Německo, stipendium spolkové vlády 

1995 jednoměsíční stáž Boston University, School of Social Work, pobyt financován vzdělávací Nadací Jana 

Husa  

Od 1994 45x výuka na univerzitách a vysokých školách v Rakousku, Německu, Francii, Polsku, Švýcarsku, 

Slovensku, Finsku v rozsahu jednoho týdne. 

Podpis  Oldřich Chytil, v. r. datum 5.12.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Jan Keller Tituly prof. PhDr.,CSc. 

Rok narození 1955 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

    

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

1999 Fakulta sociálních studií Masarykovy Univerzity v Brně, obor sociologie (prof.)  

1992 Fakulta sociálních studií Masarykovy Univerzity v Brně, obor sociologie (doc.) 

1987 Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, obor sociologie (CSc.) 

1980 Filozofická fakulta UJEP v Brně, obor historie, (PhDr.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2000–dosud Fakulta sociálních studií Ostravské Univerzity, profesor sociologie 

1983–2000 Fakulta sociálních studií Masarykovy Univerzity v Brně, odborný asistent, docent sociologie 

1981–1983 Střední pedagogická škola v Havířově, učitel 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociologie 1992 MU Brno WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

5 5 70 

Sociologie 1999 MU Brno 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

Výuka předmětu Sociologie a byrokracie. 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

1. Keller, J. (100%): Společnost věčného mládí. Praha: SLON 2019. 249 str. ISBN 978-80-7419-155-8. 

2. Keller, J. (100%): Evropské rozpory ve světle migrace. Praha: SLON, 2017. 227 s. ISBN 978-80-7419-

249-4. 
3. Keller, J. (20%): Beckova kritická teorie rizikové společnosti. In: Suša Oleg, Hrubec, Marek: Riziková 

společnost a globální ohrožení. Praha, SLON 2017. str. 19-29. ISBN: 978-80-7419-251-7. 
4. Keller, J. (15%) Lidská práva na cestě od nerovnosti k nejistotě. In: Přibáň J., Bělohradský ,V.: Lidská 

práva. Praha: Sociologické nakladatelství, 2015. s. 99-112. ISBN 978-80-7419-230-2. 
5. Keller, J. (100%): Odsouzeni k modernitě.: Co hledá sociologie a našla beletrie. 1. vyd. Praha: Novela 

Bohemica, 2015. 186 s. ISBN 978-80-87683-53-8. 

Působení v zahraničí 

V posledních pěti letech poslanec Evropského parlamentu. 

Podpis  Jan Keller, v. r. datum 13.11.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Lenka Krhutová Tituly doc., Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1964 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

1987 Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, speciální pedagogika (Mgr.) – dobový název oboru 

         Učitelství pro školy pro mládež vyžadující zvláštní péči, specializace tyflopedie, logopedie, psychopedie 

2008 Ostravská univerzita v Ostravě, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce (Ph.D.)  

2015 Ostravská univerzita v Ostravě, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce (doc.)  

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1987–1993 Školský úřad Ostrava, učitelka na základní škole praktické, 

1993–2002 Tyfloservis, o. p. s., sociální pracovnice – sociální rehabilitace nevidomých a slabozrakých, vedoucí  

                    krajského střediska pro Moravskoslezský kraj 

1999–2004 Ostravská univerzita, Zdravotně sociální fakulta, Katedra rehabilitace, externí vyučující  

2002–2004 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, referentka Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

2004–2015 Ostravská univerzita v Ostravě, Zdravotně sociální fakulta a Fakulta sociálních studií, odborná  

                   asistentka se zaměřením na sociální práci se specifickými cílovými skupinami 

2008–2012 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání,  

                   2011- vedoucí Katedry sociální práce 

2008–dosud Ostravská univerzita, fakultní koordinátorka pro studium studentů se specifickými vzdělávacími  

                    potřebami na Fakultě sociálních studií OU a diagnostik–specialista pro funkční diagnostiku studentů           

                    se specifickými vzdělávacími potřebami na OU 

2015-dosud Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, docent  

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno        

na VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociální práce 2015 Ostravská 

univerzita 
WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno        

na VŠ 

0 0 24 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Garantka studijních programů NMgr. Zdravotně sociální péče, obor Koordinace rehabilitace a 

dlouhodobé zdravotně-sociální péče (2014-dosud), NMgr. Zdravotně-sociální péče a rehabilitace (od 

2019), Bc. Zdravotně sociální pracovník (2015-dosud) 

 Výuka vybraných předmětů relevantních v posledních 5 letech: Sociální aspekty zdravotního postižení 

(NMgr.), Integrovaná zdravotně-sociální práce (NMgr.) Sociální rehabilitace (NMgr.), Základy 

pedagogiky a speciální pedagogiky (Bc.), Didaktika výuky na vysoké škole (Ph.D.),  

 Garance odborných praxí NMgr. programů Zdravotně sociální péče/Zdravotně-sociální péče a 

rehabilitace  

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let)  

Články vně Scopus a WoS  

1. Krhutová, L. (100 %) Personal Autonomy and Disability. The Review of Disability Studies An 

International Journal. 2017, roč. 14, č. 13, s. 1-12. ISSN 1552-9215. 

Vědecký grant (vedený v CEP) 
2. 2019–2021 Výzkum podpůrných sítí a vývoj informačních systémů pro neformání pečující o osoby po 

cévních mozkových příhodách. TAČR/TL02000050, Technologická agentura České republiky/ hlavní 

řešitelka. 
Působení v zahraničí 

 

 

Podpis  Lenka Krhutová, v. r. datum 2. 12. 2019 



 19 

F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Brian Littlechild Tituly prof.,dr.BA, MA, 

Dr.h.c. 

Rok narození 1953 typ vztahu k VŠ Visiting 

professor 
rozsah  do kdy 2023 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení Visiting 

professor 
rozsah  do kdy 2023 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

University of Hertfordshire, School of Health and Social Work   pp  

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2003 University of Hertfordshire Doctor of Philosophy (Dr.) 

1983 University of Middlesex, Deviancy and Social Policy (MA) 

1977 University of Hertfordshire, Certificate of Qualification in Social Work/Applied Social Studies (BA) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2014-until University of Hertfordshire, Department of Nursing and Social Work, Research Lead 

2009-2014 University of Hertfordshire, Department of Nursing and Social Work, Associate Head of Department  

2006-2009 University of Hertfordshire, Department of Nursing and Social Work, Head of Department 

2000-2006 University of Hertfordshire, Department of Nursing and Social Work, Associate Head of Department 

1988-2000 Director of Social Work Studies 

1983-1988 University of Hertfordshire, Department of Nursing and Social Work, Senior Lecturer 

1986-1988 Essex, Child protection and looked after children team, Manager and team leader 

1983-1986 Essex, Youth Offending Team, Manager and team leader 

1977-1982 Suffolk and Essex, Qualified and registered social worker in London 

Obor habilitačního řízení    Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

     WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

102 266  

   

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Consultant to the Council of Europe’s Social, Health and Family affairs Committee on Social Exclusion, 

Education, and youth offending 

 Expert advisor, English Government’s National Institute for Health and Care Excellence 

 Academic/research advisor, Children and Families across Borders 

 Expert Advisor, National Institute for Health Care Excellence 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

1. Slaná, M., Dobríková, P., Stachurová, D., Littlechild, B. (25 %) (2018). Quality of Life of Hospitalized and 

Outpatient Oncological Patients, In. Kontakt, Volume 20, Issue 1, page 59-64 

2. Littlechild, B. (33 %), Storton, A., Cashmore, A. (2017). Coproduction with staff, service users and carers to 

develop postincident support of incidents of violence. In Callaghan et al, Proceedings of the 10th European 

Congress on Violence in Clinical Psychiatry, Oud Consultancy, page 161-165 

3. Littlechild, B. (16 %), Hunt, S., Goddard, C., Cooper, J., Raynes, B. & Wild, J. (2016). The effects of 

violence and aggression from parents on child protection workers’ personal, family and professional lives, In. 

Sage Open, Volume 6 Issue 1 

4. Barretta-Herman, A, Leung, P., Littlechild, B. (20 %), Parada, H., Wairire, Gidraph G. (2016). The changing 

status and growth of social work education worldwide: Process, findings and implications of the IASSW 2010 

census, In. International social work, Volume 59, Issue 4, page 459-478 

5. Hunt, S., Goddard, Ch., Cooper, J., Littlechild, B. (20 %); Wild, J. (2016). If I feel like this, how does the 

child feel' child protection workers, supervision, management and organisationalresponses to parental 

violence, In. Journal of social work practice, Volume 30, Issue 1, page 5-24 

Působení v zahraničí 

  

 

Podpis  Brian Littlechild, v. r. 

 
datum 6.12.2019 



 20 

F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Libor Musil Tituly prof.,PhDr., CSc. 

Rok narození 1959 typ vztahu k VŠ člen OR a 

VR FSS 
rozsah  do kdy   

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení člen OR a 

VR FSS 
rozsah  do kdy   

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

FSS MU Brno pp 40 

VÚPSV Praha, pobočka Brno pp 20 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

1982 UJEP Brno, obor sociologie (Ph.D.) 

1990 ÚFS ČSAV Praha, disertace "Ekologizace práce" (CSc.) 

1999 FSS MU Brno (doc.) 

2008 MU Brno (prof.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1982–1985 k. p. VŽSKG Ostrava 

1985–1990 Ústav ekologie průmyslové krajiny ČSAV Ostrava 

1990–1997 FF MU Brno 

1997–dosud FSS MU Brno 

2000–dosud VÚPSV Praha 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociologie 1999 MU Brno WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

50 0 80 

Sociální politika a sociální práce 2008 MU Brno 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 výuka na FSS MU: Úvod do sociální politiky a sociální práce (BA); Dilemata a přístupy ke klientům (MAN); 

Metodologie diplomové práce (BA, MAN); Teorie sociální práce (DSP); První verze stati (DSP) aj. 

 garant programů na FSS MU: Sociální práce MAN (od 2009); Sociální politika a sociální práce DPS (od 

2000) 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

1. MUSIL, L. (80%), JAKLOVÁ STŘIHAVKOVÁ, D. (2019) Reflecting on a Common Core and the 

Variability of Social Work Definitions: “Theme and its Interpretations” by Foucault. Journal of Social 

Work Education, pp. 1-10. ISSN 1043-7797. doi:10.1080/10437797.2019.1656573. 

2. MUSIL, L. (100%), (2018) Social work and functions of participative action research. Pensée plurielle: 

Parol, pratiques et réflexions du social, Vol. 48, No. 2, pp. 91-97. ISSN 1376-0963. 

doi:10.3917/pp.048.0091. 

3. BALÁŽ, R., MUSIL, L. (20%), (2016) Faktory bránící dosahování oborových zájmů sociální práce. 

Sociální práce|Sociálna práca, roč. 16/2016, č. 5, s. 50-69. ISSN 1213-6204. 

Působení v zahraničí 

1994 University of Kent, Canterbury, šest týdnů studia vývoje sociálního státu v Evropě 

1997 Catholik University Brabant, Tilburg, čtyři týdny studium teorie sociální administrace 

Podpis  Libor Musil, v. r. datum 3.12.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Jelena Petrucijová Tituly doc., PhDr., CSc. 

Rok narození 1959 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

UP Olomouc, FF pp 12 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2011 Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici, Fakulta humanitních věd, obor systematická filosofie, SR (doc.) 

1993 Státní jazyková škola Ostrava, obor filosofie (státní jazyková zkouška z anglického jazyka) 

1988 Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, obor filosofie, (PhDr.)  

1987 Česká komise pro vědecké hodnosti ČSSR, obor filozofie, (CSc.) 

1983 Leningradská státní univerzita, Filozofická fakulta, SSSR, obor filosofie 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2015-2019 Ostravská univerzita, prorektorka pro studium a celoživotní vzdělávání 

2011-dosud Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, docentka 

2011-2015 Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, katedra společenských věd, vedoucí katedry 

1994-2011 Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta, odborná asistentka 

2005-2011 Ostravská univerzita, proděkanka pro zahraniční vztahy  

1989-990 VŠB v Ostravě, odborná asistentka 

1987-1988 VŠ Pedagogická, Poltava (UA), odborná asistentka 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Systematická filozofie  2011 FF UMB, SK WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

1 1 95 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Garant Bc. studijního programu Sociální politika, sociální práce oboru Komunitní rozvoj FSS OU od r. 2012 

 Práce v komisích pro státní závěrečné zkoušky a předsedání těmto komisím 

 Členka oborové rady doktorského studijního programu/studijního oboru Sociální práce FSS OU od r. 2011 – 

dosud 

 Školitelka studentů doktorského studia oborů Sociální práce FSS OU.  Dva úspěšné absolventy DSP  

 Pravidelná výuka na VŠ v Evropě 

 Zvané přednášky na univerzitách v ČR, SK, Turecku 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let)  

Článek v databázi SCOPUS 

1.  Petrucijová, J. (50 %) a Feber, J. Limits of ethical training of social workers: (altruism issue in moral space 

of professional ethics). The New Educational Review. 2015, č. 42, s. 189-199. ISSN 1732-6729, 1 citace 

Scopus. 

Článek ve sborníku z mezinárodní konference WoS 
2. Petrucijová, J. (50 %) a Feber, J. Economic Activity and Economic Ethics in the Context of Globalization. 

In:  European Integration (ICEI). Ostrava, 2016, p. 210-220. (50%), 1 citace WoS.  

3. Petrucijová, J. (50 %) a Feber, J. Charity and principles of humanism. In: 3rd SGEM Vienna 2016: Book 3 

Anthropology, Archaeology, History and Philosophy, Vol. 1, 2016, Vienna: SGEMOrg., 2016. s. 397-402. 

ISBN 978-619-7105-52-0. 

Článek ve sborníku z mezinárodní konference 

4. Petrucijová, J. (50 %) a Feber, J. Axiologické pojetí pravdy: Hodnotové ukotvení vědecké 

metodologie. In: Pravda. Teoretické a praktické koncepty.: Pravda. Teoretické a praktické koncepty 2017-

10-18 Smolenice. Bratislava: Slovenské filozofické združenie pri SAV, 2018. s. 131-137. ISBN 978-80-

973092-0-6.  

5.  Petrucijová, J. (100%) Dilemma-solving in the moral space of professional ethics. In: 7th International 

Conference Theoretical and Applied Ethics: Traditions and Perspectives: Justice, Freedom, Responsibility. 

Saint Petersburg: Saint Petersburg State University, Institute Philosophy. 2015.  

       Grantové aktivity (vedený v CEP) 

       Rozšíření a rozvoj vědeckovýzkumného týmu Ostravské univerzity, Fakulty sociálních studií, č. 



 22 

CZ.1.07/2.3.00/20.0080, r. 2011- 2014, hlavní řešitelka. 

Působení v zahraničí 

2006 St-Peterburgská státní univerzita, Ruská Federace, 2,5 měsíce stáž.  

Členství v zahraničních edičních radách: 

2005 – 2014 Associate Editor of international journal The New Educational Review, ISSN 1732-6729, indexed in 

SCOPUS, ERIH plus 

Annales Scientia Politica, ISSN 1339-0732, ERIH plus 

Philosophica Critica, International Scientific Journal of Philosophy, ISSN 1339-8970, ERIH plus 

Scientific Bulletin of Chelm, section Pedagogy (PL), ISSN 2084-6770, idexed in CEJSH 

Contemporary Problems of Social Work, ISSN 2412-5466 (Russian Federation) 

Podpis  Jelena Petrucijová, v.r. datum 6.12.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Marie Špiláčková Tituly doc.,Mgr.,Ph.D. 

Rok narození 1972 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

   

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2006 Ostravská Univerzita, Zdravotně sociální fakulta, obor sociální práce se zdravotnickým profilem (Mgr.) 

2011 Ostravská Univerzita, Zdravotně sociální fakulta, obor sociální práce (Ph.D.) 

2016 Ostravská Univerzita, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce (doc.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2017–dosud Fakulta sociálních studií OU, proděkanka pro zahraniční a vnější vztahy FSS OU 

2016–dosud Fakulta sociálních studií OU, docentka sociální práce 

2013–2017 Fakulta sociálních studií OU, vedoucí katedry sociální páce 

2011–2016 Fakulta sociálních studií OU, odborná asistentka s vědeckou hodností 

2011–2014 Fakulta sociálních studií, vědecký pracovník v rámci projektu „Rozšíření a rozvoj 

vědeckovýzkumného týmu Ostravské univerzity, Fakulty sociálních studií“. Reg.č. CZ.1.07/2.3.00/20.0080 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociální práce 2016 OU v Ostravě WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

  25 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Garant Bc. studijního programu Sociální práce (2017–dosud) 

 Výuka vybraných relevantních předmětů v posledních 5 letech: Teorie a metody sociální práce (Bc.); sociální 

práce s jednotlivcem (Bc.); teoretické sebepojetí sociální práce (NMgr.); diplomové semináře (NMgr.) 

zahraniční studijní výjezd, short-term study visit abroad (Ph.D.) 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

Odborná kniha 

1. Špiláčková, M. (100 %) (2016). Česká sociální práce v letech 1968-1989. Rozvedeno na příkladu Ostravy. 

Ostrava: Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií. ISBN 978-80-7464-838-0. 

Článek v databázi WoS 

2. Špiláčková, M. (100 %) (2018).Healthcare of Workers in the Vitkovice Ironworks as Part of the Workload of 

Social Workers in Industrial Companies in 1954. Clinical Social Work and Health Intervention. 9(1), 71-76. 

ISSN 2076-9741. 

Článek v databázi Scopus 
3. Zegzulková, V. M. a Špiláčková, M. (50%) (2019) Cooperation of social workers of non-state non-profit 

organisations with the Integrated Rescue System staff during critical incident situations. Kontakt, 21(1), 98-

105. ISSN 1212-4117. 

4. Špiláčková, M. (100 %) (2018) Etablování profesionální sociální práce v rámci sociální politiky podniků na 

území Čech a Moravy. Sociální práce/Sociálna práca, 18, 5-18. ISSN 1213-6204. 

Vědecký grant (vedený v CEP) 
5. 2019–2021 Komunitně založené participativní plánování v městském. TL02000071 Technologická agentura 

České republiky – hlavní řešitelka. 

Působení v zahraničí 

2004 Kuopion Yliopisto, Finsko (Erasmus) 

Podpis  Marie Špiláčková, v.r. datum 28.11.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Soňa Vávrová Tituly doc., Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1972 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií pp 20 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

1996 Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, obor sociologie a andragogika (Mgr.) 

2006 Ostravská Univerzita v Ostravě, Zdravotně sociální fakulta, obor sociální práce (Ph.D.) 

2014 Ostravská Univerzita v Ostravě, Fakulta sociálních studií, obor sociální práce (doc.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1996–2002 Okresní úřad Uherské Hradiště, referát sociálních věcí, sociální pracovnice, vedoucí oddělení 

sociálně-právní ochrany dětí a rodiny, vedoucí referátu 

2002–2008 Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad-

Buchlovská, vedoucí domova 

2002–2008 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, ÚPV, externí pracovník 

2008–2013 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, ÚPV, odborný asistent 

2013–2014 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Centrum výzkumu, odborný asistent 

2014–dosud Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Centrum výzkumu, docent 

2015–dosud Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, docent 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociální práce 2014 OU v Ostravě WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

26 10 275 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Garant NMgr. studijního programu Sociální práce a sociální politika, obor Management organizací služeb 

sociální práce (2016–2020).  

 Výuka vybraných relevantních předmětů v posledních 5 letech: supervize praxí (NMgr.); kvalitativní výzkum 

v aplikaci na sociální práci (NMgr.); výzkum v aplikaci na sociální práci (Ph.D.) 

 Vedení letní školy situační analýzy pro Ph.D. studenty začínající výzkumníky (2019). 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnost (za posledních 5 let) – H index = 3 

1. Odborná kniha 

Vávrová, S. (60 %), Hrbáčková, K. & Hladík, J. (2015). Porozumění procesu autoregulace u dětí a 

mladistvých v institucionální péči. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. 

2. Článek v impaktovaném časopise 

Recmanová, A. & Vávrová, S. (50 %). (2018). Information and communication technologies in 

interventions of Czech social workers when dealing with vulnerable children and their families. European 

Journal of Social Work,  

3. Článek v databázi WoS 

Vávrová, S. (2015). Children and Minors in Institutional Care: Research of Self-Regulation. Procedia - 

Social and Behavioral Sciences, 171, 1434–1441. (citace: 3)  

4. Článek v databázi Scopus 
Vávrová, S. (60 %) & Vaculíková, J. (2019). Attitudes of the Czech Public Towards International Adoption 

of Minors. Czech and Slovak Social Work, 19(1), 84–93. 

5. Vědecký grant (vedený v CEP) 
2018–2020 - Sociální přizpůsobení dětí bez domova se zkušeností domácího násilí na území města Ostravy. 

GACR/18-10233S. Grantová agentura České republiky – standardní projekt / hlavní řešitelka. 

Působení v zahraničí 

2009, 2010, 2012, 2014 Uniwersytet Jagielloński Kraków, Wydział Filozoficzny, Polsko (Erasmus) 

2017 Výukový pobyt na Universidad de las Islas Baleares, Spain, Institute for Research and Innovation in 

Education 

Podpis  Soňa Vávrová, v. r. datum 17.12.2019 



F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení Sociální práce 

Jméno a příjmení Jiří Winkler Tituly doc.,PhDr.,Ph.D. 

Rok narození 1958 typ vztahu k VŠ člen OR a 

VR FSS 
rozsah  do kdy  

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení člen OR a 

VR FSS 
rozsah  do kdy  

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

Masarykova univerzita, Brno, Fakulta sociálních studií pp 40 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

2009 Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, obor sociální politika a sociální práce (doc.) 

1999 Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, obor veřejná a sociální politika (Ph.D.) 

1994 Diemen, Nizozemí, střednědobý postgraduální kurz v IMK 

1984 Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, obor sociologie, (PhDr.) 

1983 Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, obor sociologie (Mgr.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1991-1992 Úřad práce České republiky, analytik trhu práce 

1992-1995 Ústav pro výzkum zdraví dítěte, Brno (projekt ELSPAC), odborný pracovník 

1994-1996 Úřad práce České republiky, vedoucí oddělení trhu práce  

1997-2002 Masarykova univerzita v Brně, Ekonomicko-správní fakulta, Katedra veřejné ekonomie, odborný 

asistent 

2002-dosud Masarykova univerzita v Brně, Fakulta sociálních studií, Katedra sociální politiky a sociální práce, 

odborný asistent, od 2009, docent, od 2011, vedoucí katedry sociální politiky a sociální práce 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Sociální politika a sociální práce 2009 MU v Brně WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

9 10 1491 

// // // 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

 Výuka v kmenových předmětech Mgr. studia oboru v letech 2017 – 19: Tvorba a implementace 

veřejných programů (pro VPL a SPR); Evaluační výzkum pro VPLZ; Evaluační výzkum pro SPR; Teorie 

organizace a řízení; Strategické plánování pro veřejné a sociální účely 

 Výuka v kmenových předmětech PhD studia oboru v letech 2017 – 2019: Evaluace 2; Teorie a 

metodologie kvalitativního výzkumu 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

5 nejvýznamnějších výstupů tvůrčí činnosti (za posledních 5 let) 

Odborná kniha 
1. WINKLER, J. (100%) Organizace implementačního procesu. Institucionální hledisko analýzy. Brno: 

Masarykova univerzita, 2015. 270 s. ISBN 978-80-210-7822-2.  

2. WINKLER, J. (100%) Teorie rozhodování a dynamika sociální politiky. Brno: Masarykova univerzita, 

2017. 254 s. FSS MU. ISBN 978-80-210-4486-9.  

Kapitola v zahraniční odborné knize (databáze WOS) 

3. SIROVÁTKA, T., J. WINKLER. (40%) Governance of activation policies in the Czech Republic: 

uncoordinated transformation. In The Governance of Active Welfare States in Europe. van Berkel, R., de 

Graaf W., Sirovátka, T. (eds). první. Houndmills, Basingstoke: Palgrave Macmillan, 2011. s. 173-194, 22 s. 

Work and welfare in Europe. ISBN 978-0-230-25200-4.  

Článek v databázi SCOPUS 

4. WINKLER, J. (60%), T. SIROVÁTKA. Význam nových sociálních rizik v současné společenské vědě. 

Sociální studia, Brno: Masarykova univerzita, 2010, ročník 7, č. 2, s. 7 - 22. ISSN 1214-813X. 

Smluvní výzkum pro potřeby státu/OPZ 

5. WINKLER, J.,(20%) Z. DOHNALOVÁ, K. KUBALČÍKOVÁ, L. OTAVA, M. PUNOVÁ, J. VANDER, 

M. ŽIŽLAVSKÝ, M. FRIŠAUFOVÁ, J. HORŇÁČEK, A. KRCHŇAVÁ, P. NAVRÁTIL, J. 

NAVRÁTILOVÁ, D. JAKLOVÁ STŘIHAVKOVÁ, I. VAŠEČKA. Analýza potřebnosti rozvoje sociálních 

služeb v Brně. Brno: Statutární město Brno se sídlem v Brně, 2016. 385 s. Odborná studie pro tvorbu 5. 

komunitního plánu (odborný garant a vedoucí projektu) 



 26 

Působení v zahraničí 

1998 Sociální otázky v zemích EU: studijní pobyt na University of Plymouth, Velká Británie, (Tempus) 

2004 „Institutional conditions for implementation of active employment policy - comparative research“: 

výzkumná stáž, Kooperace s University of Plymouth, JOB Center plus, Velká Británie 

2013 Monitoring trhu práce na švédském UP.  

2012-2013 Pracovní stáž na UP v rámci projektu OPLZZ Barometr trhu práce 

Podpis  Jiří Winkler, v. r. datum 5.12.2019 



G-I – Hodnocení nezbytného personálního a dalšího zabezpečení a jeho rozvoje 
Vysoká škola 

 

Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy 

 

Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení 

 

Sociální práce 

Hodnocení nezbytného personálního a dalšího zabezpečení a jeho rozvoje 

Obor habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oblasti Sociální práce je na FSS OU dlouhodobě 

personálně zajištěn, a to i s budoucí perspektivou jeho vědecko-výzkumného rozvoje. Jak je patrné ze 

stávající personální struktury obor rozvíjejí dva profesoři (daného a příbuzného oboru), kteří mají na FSS OU 

úvazek 1,00 a pět docentek v produktivním věku s úvazkem 1,00 (z nichž jsou čtyři habilitovány přímo 

v posuzované oblasti řízení) z nichž u jedné je perspektiva jmenovacího řízení. Dále na pracovišti působí celkem 

tři hostující profesoři, z nichž se dva přímo aktivně podílejí na zajištění oboru řízení. V oboru plánují nejpozději 

do konce roku 2025 získat habilitaci čtyři perspektivní akademické pracovnice, které na FSS rovněž působí na 

úvazek 1,00.  

Soustavná vědecko-výzkumná činnost profesorů, docentů a odborných asistentů se zaměřuje na oblasti spojené 

s hlavním a perspektivním směrem výzkumu, tzn. na oblast sociální exkluze a informatizace sociální práce. 

V těchto oblastech jsou kontinuálně získávány granty základního (GAČR) a aplikovaného (TAČR) výzkumu a 

další projekty (ESF) a zakázky smluvního výzkumu (od MPSV ČR, MSK apod.). Uvedeným směrům se věnuje 

rovněž většina studentů doktorských studijních programů (Sociální práce a Social Work), přičemž zohledňují 

multidisciplinární a mezinárodní rozměr daných témat. Publikační strategií, která byla na FSS OU v souvislosti 

s Metodikou 17+ nastartována, je publikování vědeckých výsledků v odborných mezinárodních časopisech 

z uznávaných databází (WoS a Scopus) se zaměřením na časopisy v Q1 s Q2, což je patrné z každoročně 

předkládaných publikačních výstupů. Další publikační strategií je publikovat excelentní nebibliometrizovatelné 

výsledky (s hodnocením 2, nejhůře 3). V oblasti projektové činnosti je pracoviště zaměřeno na kontinuální 

získávání projektů základního a aplikovaného výzkumu (vedených v CEP) a dalších mezinárodních projektů. 

Cílem pracoviště je podporovat mladé nadějné vědce v jejich profesionálním růstu. 

 

G-II – Popis systému zajišťování kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Vysoká škola 

 

Ostravská univerzita 

Součást vysoké školy 

 

Fakulta sociálních studií 

Název oboru řízení 

 

Sociální práce 

Odkaz na poslední zprávu o 

vnitřním hodnocení 

https://dokumenty.osu.cz/rektorat/hod/zprava-vh-2016.pdf 

Stručný popis systému zajišťování kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 

OU má v souladu se zákonem jasně nastavený systém zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a systém jejich vnitřního hodnocení viz https://www.osu.cz/21969/zajistovani-a-hodnoceni-kvality-na-ou/ 

 

https://dokumenty.osu.cz/rektorat/hod/zprava-vh-2016.pdf
https://www.osu.cz/21969/zajistovani-a-hodnoceni-kvality-na-ou/

